

Asia

**Komission tiedonanto luonnonmukaisen tuotannon kehittämistä koskevasta toimintasuunnitelmasta**

Kokous

U/E/UTP-tunnus

**Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu**

Komissio antoi 25.3.2021 tiedonannon luonnonmukaisen tuotannon kehittämistä koskevasta toimintasuunnitelmasta COM(2021) 141 final. Toimintasuunnitelma on osa Euroopan vihreän kehityksen ohjelman (European Green Deal) (COM(2019)) 640 final aloitteita. Pellolta pöytään –strategian (COM(2020) 381 final)) ja EU:n biodiversiteettistrategian vuodelle 2030 (COM(2020) 380 final) tavoitteena on, että vuoteen 2030 mennessä 25 prosenttia EU:n maatalousmaasta on luomutuotannon piirissä ja luomutuotantoa lisätään merkittävästi myös vesiviljelyssä.

Tiedonantoa käsitellään maatalouden erityiskomiteassa 10.5.2021 sekä maatalous- ja kalastusneuvostossa 26.-27.5.2021.

**Suomen kanta**

Suomen kannat Euroopan vihreän kehityksen ohjelmaan on kuvattu E-kirjeessä E 61/2019 vp, Pellolta pöytään -strategiaan E-kirjeessä E 83/2020 vp, EU:n biodiversiteettistrategiaan E-kirjeessä E 84/2020 vp ja YMP:n strategiasuunnitelmia koskeviin suosituksiin jäsenvaltioille E-kirjeessä E 7/2021 vp.

Suomi on tyytyväinen komission toimintasuunnitelmaan ja kannattaa siinä mainittuja toimenpiteitä. Tekeillä olevassa Suomen kansallisessa luomuohjelmassa on myös nostettu esiin kysynnän lisääminen samantapaisilla toimilla kuin komissio on tehnyt. Osittain Suomen tavoitteet ovat kunnianhimoisempia, varsinkin ruokapalveluiden osalta. Kansallisessa julkisten hankintojen strategiassa 2020 on tavoite, että vuonna 2030 luomun osuus on 25 prosenttia ruokapalveluhankinnoista. Samoin kansallisessa luomuohjelmassa korostetaan elintarviketeollisuuden roolia tuotevalikoiman laajentamisessa ja sitä kautta kulutuksen lisäämisessä. Suomen tavoite peltoalan osalta on linjassa komission Pellolta pöytään -strategian ja biodiversiteettistrategian tavoitteen kanssa, jonka mukaan 25 prosenttia EU:n maatalousmaasta on luomutuotannossa vuoteen 2030 mennessä.

Komissio on myös asettanut tavoitteeksi luonnonmukaisen vesiviljelyn merkittävän lisäämisen. Suomessa luonnonmukainen kalankasvatus ei ole vielä käynnistynyt, koska luonnonmukaisesta tuotannosta annetun asetuksen (EU) 2018/848 ehtojen noudattaminen

on Suomen toimintaympäristöstä johtuen haastavaa. Luonnonmukaisen vesiviljelyn mahdollisuuksia kuitenkin selvitetään ja pyritään luomaan edellytyksiä tuotannon käynnistymiselle.

Sen sijaan Suomessa luomukeruu- ja tuotanto (sertifioituista metsistä kerätyt luonnonmarjat, sienet, mahla ja muut luonnontuotteet) on merkittävää, mutta sitä komissio ei mainitse toimintasuunnitelmassa.

Suomi kannattaa luomutuotantoon soveltuvien rehun lisäaine- ja valkuaislähteiden tutkimista ja tuotekehitystä. Myös luonnonmukaisesti tuotettujen hyönteisten tuotantomahdollisuudet tulisi kartoittaa. Luomusiementuotannon edistämistä pidetään myös tärkeänä.

## **Pääasiallinen sisältö**

### **Taustaa**

Euroopan vihreän kehityksen ohjelman keskiössä on siirtyminen kohti kestävämpää elintarvikejärjestelmää. Luomuviljelijät ovat tulevaisuuden kestävä maatalouden edelläkävijöitä. Pellolta pöytään –strategia ja biodiversiteettistrategia sekä tuleva ilman, veden ja maaperän suojelemiseen tähtäävä saasteettomuussuunnitelma sisältävät konkreettisia toimenpiteitä koko elintarvikeketjun kehittämiseen kestävämmäksi. Lisäksi Pellolta pöytään –strategiassa esiteltiin hiiltä sitovan viljelyn aloite. Pellolta pöytään –strategiassa ja biodiversiteettistrategiassa komissio on määrittänyt, että vuoteen 2030 mennessä vähintään 25 prosenttia EU:n maatalousalasta käytetään luonnonmukaiseen viljelyyn ja luonnonmukaista vesiviljelyä lisätään merkittävästi. Tältä pohjalta komissio esittää tätä toimintasuunnitelmaa, joka pohjautuu vuosille 2014–2020 laadittuun luomun toimintasuunnitelmaan. Tavoite merkitsee merkittävää luomutuotannon tason nostoa ja kasvun kiihdyttämistä.

Luonnonmukaisen tuotannon merkittävimmät hyödyt ovat, että luomutuotantoon käytettävän maaperän biodiversiteetti on 30 prosenttia suurempi kuin perinteiseen viljelyyn käytettävän maaperän, luomutuotanto hyödyttää pölyttäjiä, luomussa ei saa käyttää synteettisiä lannoitteita ja kemiallisten torjunta-aineiden valikoima on rajoitettu, muuntogeenisten organismien ja ionisoivan säteilyn käyttö on kielletty ja antibioottien käyttöä on rajattu merkittävästi. Luomu on toistaiseksi ainoa kattavalla sertifiointimenetelmällä varustettu kestävä maatalouden järjestelmä. Jäsenvaltioille annettujen yhteisen maatalouspolitiikan (YMP) strategiasuunnitelmia koskevien suositusten mukaan jäsenvaltioiden tulisi määritellä kansalliset tavoitteelliset prosenttiosuudet luomuviljelyalalle ja tukea luomun myönteistä kehitystä. Jäsenvaltioita kannustetaan kehittämään nopeasti kansalliset luomustrategiat. Komissio aikoo seurata jäsenvaltioiden edistymistä.

Komission on tarkoitus hyväksyä keväällä 2021 EU:n vesiviljelyalan kestävä kehittämisestä koskevat uudet strategiset suuntaviivat, joilla edistetään luonnonmukaista vesiviljelyä. Lisäksi komissio kannustaa EU:n jäsenvaltioita sisällyttämään luonnonmukaisen vesiviljelyn lisäämisen vesiviljelyn tarkistettujen monivuotisten kansallisten strategiasuunnitelmien tavoitteisiin. Tulevaa Euroopan meri- ja kalatalous- ja vesiviljelyrahastoa (EMKVR) tulisi käyttää kestävien vesiviljelykäytäntöjen, kuten luonnonmukaisen tuotannon, edistämiseen.

## **Toimintasuunnitelman sisältö**

Komission toimintasuunnitelma on jaettu kolmeen toimintalinjaan: (1) luonnonmukaisesti tuotettujen tuotteiden kokonaiskysynnän lisääminen, (2) tuotannon lisäkannustinten luominen sekä (3) luomun panostus kestäväan kehitykseen ja ympäristöhaasteiden ratkaisemiseen.

### **Toimintalinja 1: Luonnonmukaisesti tuotettuja elintarvikkeita ja tuotteita kaikille: Kysynnän kasvattaminen ja kuluttajien luottamuksen varmistaminen**

Luonnonmukaisen viljelyalan toivottu kasvu ei toteudu ilman luonnonmukaisesti tuotettujen tuotteiden kysynnän kasvua. Tämän toimintalinjan toimenpiteet keskittyvät luonnonmukaisesti tuotettujen tuotteiden kysynnän kasvattamiseen lisäämällä tietoisuutta luonnonmukaisen tuotannon hyödyistä ja kuluttajien luottamusta luomutunnukseen. Näitä toimenpiteitä ovat: luonnonmukaisen viljelyn ja EU:n luomutunnuksen tunnettuuden edistäminen, luomuravintoloiden ja ympäristöä säästävien julkisten hankintojen käytön edistäminen, luonnonmukaisia tuotteita käyttävien koulujakelujärjestelmien lujittaminen, elintarvikepetosten ehkäiseminen ja kuluttajien luottamuksen vahvistaminen, jäljitettävyyden parantaminen ja yksityisen sektorin osallistuminen.

Komissio mm. tiedottaa luomun hyödyistä sosiaalisessa mediassa ja mittaa kuluttajien tietoisuutta EU:n luomutunnuksesta. Komissio kohdentaa vuodesta 2021 alkaen menekinedistämispolitiikan vuosittaisten työohjelmien puitteissa entistä suuremmat rahamäärät toimille, joilla pyritään lisäämään kuluttajien tietoisuutta luonnonmukaisesti tuotetuista tuotteista ja niiden kysyntää. Komissio myös lisää tietoisuutta luomutuotteiden vientimahdollisuuksista. Komissio sisällyttää luonnonmukaisesti tuotetut tuotteet kestäviä julkisia elintarvikehankintoja koskeviin pakollisiin vähimmäisvaatimuksiin, joita kehitetään osana kestävien elintarvikejärjestelmien lainsäädäntökehystä vuoteen 2023 mennessä. Komissio pyytää jäsenvaltioita asettamaan kunnianhimoiset kansalliset tavoitteet ympäristöä säästäviin julkisiin hankintoihin sisältyville luonnonmukaisesti tuotetuille tuotteille.

Osana Pellolta pöytään -strategian mukaista vuodelle 2023 suunniteltua EU:n koulujakelujärjestelmän tarkistusta ja EU:n syöväntorjuntasuunnitelman mukaisesti komissio selvittää yhdessä jäsenvaltioiden kanssa keinoja lisätä entisestään luonnonmukaisesti tuotettujen tuotteiden käyttöä koulujakelujärjestelmissä ja toteuttaa tutkimuksen ruuan todellisesta hinnasta sekä verotuksen roolista suositusten kehittämistä varten.

Komissio vahvistaa vuodesta 2021 lähtien elintarvikepetosten ehkäisyä ja esimerkiksi auttaa jäsenvaltioita kehittämään ja toteuttamaan politiikkoja, joilla ehkäistään luonnonmukaisesti tuotettuihin tuotteisiin liittyviä petoksia, järjestämällä kohdennettuja työpajoja, joissa jaetaan kokemuksia ja parhaita käytäntöjä. Komissio alkaa vuonna 2021 kehittää tietokantaa kaikkien EU-alueen luonnonmukaisen tuotannon toimijoiden sertifikaateista ja myöhemmin myös asianomaisista kolmansien maiden toimijoista. Komissio myös edistää toimivaltaisten viranomaisten ja tarkastuslaitosten digitaalisesti allekirjoittamien tarkastussertifikaattien käyttöönottoa sisämarkkinakauppaan sekä tuontiin ja vientiin liittyvässä komission ylläpitämässä Traces (Trade Control and Expert System) -järjestelmässä ja koordinoi säännöllisiä luonnonmukaisesti tuotettujen tuotteiden jäljitettävyysharjoituksia jäsenvaltioiden, niiden tarkastuslaitosten ja

kolmansien maiden kanssa erityisesti tapauksissa, joissa epäillään elintarvikepetosta. Vuodesta 2021 alkaen komissio rinnakkain sähköisiin tuotepasseihin liittyvän kehitystyön kanssa arvioi, missä määrin luonnonmukaisesti tuotettujen tuotteiden jäljitettävyyttä voitaisiin parantaa lohkoketjun tai muiden digitaalisten teknologioiden avulla, ja suunnittelee toisena vaiheena toteutettavan pilottihankkeen sidosryhmien kanssa. Yksityiseltä sektorilta eli vähittäiskauppailta, tukkukauppailta, ateriapalveluista, ravintoloilta ja muilta yrityksiltä komissio hankkii sitoumuksia luomun edistämistä ja solmii kumppanuuksia halukkaiden yritysten kanssa.

## **Toimintalinja 2: Matkalla vuoteen 2030: siirtymän tukeminen ja koko arvoketjun vahvistaminen**

EU:ssa keskimäärin 8,5 prosenttia maatalousmaasta käytetään luonnonmukaiseen viljelyyn, mutta jäsenvaltioiden välillä on merkittäviä eroja. Samoin luonnonmukainen vesiviljelytuotanto kasvaa merkittävästi joissakin jäsenvaltioissa, mutta on hyvin vähäistä toisissa. Luomutuotanto edistää monia yhteisten maatalous- ja kalastuspolitiikkojen tavoitteita, kuten varmistaa viljelijöille kohtuullinen tulotaso, parantaa viljelijöiden asemaa arvoketjussa, edistää kestävästä kehitystä ja luonnonvarojen tehokasta hoitoa, edistää biodiversiteetin suojelua ja ekosysteemipalveluja, säilyttää elinympäristöjä ja maisemia sekä parantaa tapaa, jolla EU:n maatalous ja vesiviljely vastaavat ravintoa ja terveyttä sekä eläinten hyvinvointia koskeviin yhteiskunnan vaatimuksiin.

Tämän toimintalinjan toimenpiteet ovat: siirtymän, investointien ja parhaiden käytäntöjen vaihdon tukeminen, alakohtaisen analyysin kehittäminen markkinoiden läpinäkyvyyden lisäämiseksi, elintarvikeketjun järjestäytymisen tukeminen, paikallisen ja pienimuotoisen jalostuksen sekä lyhyiden markkinointiväylien edistäminen, eläinten ravitsemuksen parantaminen luonnonmukaisen tuotannon säännösten mukaisesti ja luonnonmukaisen vesiviljelyn edistäminen.

Komissio arvioi vuodesta 2023 alkaen jäsenvaltioiden luomutuotantoon liittyviä toimia ja varmistaa, että jäsenvaltiot hyödyntävät parhaalla mahdollisella tavalla uuden YMP:n tarjoamia mahdollisuuksia luonnonmukaisen tuotannon tukemiseksi omassa maassaan. Komissio edistää vuodesta 2022 alkaen parhaiden käytäntöjen (opetus- ja koulutussuunnitelmat, kurssit, materiaalit jne.) vaihtoa EU:n ja kansallisella tasolla. Maatalouden tuottavuutta ja kestävyyttä koskevan eurooppalaisen innovaatiokumppanuuden (EIP-AGRI) hankkeisiin liittyviä parhaita käytäntöjä ja synergioita edistetään tulevan YMP-verkoston kautta.

Komissio kannustaa jäsenvaltioita sisällyttämään luonnonmukaisen vesiviljelyn lisäämisen vesiviljelyn tarkistettuihin monivuotisiin kansallisiin strategiasuunnitelmiin ja hyödyntämään parhaalla mahdollisella tavalla EMKVR:n vuosiksi 2021–2027 tarjoamia mahdollisuuksia tämän tavoitteen saavuttamiseksi. Vuodesta 2021 alkaen komissio julkaisee säännöllisesti kertomuksia jäsenvaltioiden luomutuotannosta Eurostatin tietojen pohjalta ja luonnonmukaisesti tuotettujen tuotteiden tuonnista sekä tehostaa markkinatietojen keräämistä yhteistyössä jäsenvaltioiden kanssa.

Vuodesta 2021 lähtien komissio toteuttaa analyysin luonnonmukaisen tuotannon toimitusketjujen järjestäytymisasteesta ja selvittää tapoja parantaa sitä yhdessä sidosryhmien kanssa ja selvittää, millaiset oikeudelliset mahdollisuudet viljelijöillä on muodostaa luonnonmukaisen tuotannon tuottajaorganisaatioita tai liittyä niihin, ja mahdollisuuksien mukaan kannustaa jäsenvaltioita kohdentamaan tähän varoja. Vuodesta 2022 lähtien komissio tiedottaa ryhmäsertifioinnin mahdollisuuksista.

Vuodesta 2023 lähtien komissio sitoutuu yhdessä jäsenvaltioiden ja sidosryhmien kanssa edistämään paikallista ja pienimuotoista jalostusta luonnonmukaisten toimitusketjujen lyhentämiseksi ja ympäristöön liittyvien ja sosiaalisten hyötyjen tuottamiseksi luonnonmukaisesta tuotannosta annetun asetuksen (EU) 2018/848 tavoitteen mukaisesti. Tätä tuetaan Horisontti Eurooppa -puiteohjelman mukaisella kohdennetulla tutkimuksella ja innovoinnilla, mukaan lukien digitaalisten teknologioiden käytön tukeminen. Komissio aikoo tukea Horisontti Eurooppa -puiteohjelman mukaista tutkimusta ja innovointia liittyen luonnonmukaisesti tuotettujen vitamiinien ja muiden tarpeellisiksi osoittautuvien aineiden vaihtoehtoihin lähteisiin sekä vaihtoehtoihin proteiininlähteisiin ottaen huomioon niiden teknisen ja taloudellisen käyttökelpoisuuden.

Komissio myös selvittää keinoja tukea ilman muuntogeenisiä mikro-organismeja tuotettujen rehujen lisäaineiden sekä hyönteisistä ja merestä saatavan rehun käyttöä ja hyväksyä vuonna 2022 levähankkeen, jossa tuetaan EU:n levätuotantoa ja -teollisuutta, jotta varmistetaan levien tarjonta luonnonmukaisen eläintuotannon vaihtoehtoiseksi rehumateriaaliksi.

Vuodesta 2022 alkaen komissio aikoo tukea vesiviljelyn vaihtoehtoisten ravinnelähteiden, jalostuksen ja eläinten hyvinvoinnin tutkimusta ja siihen liittyvää innovointia, edistää investointeja sovellettuun sekaviljelyyn ja multitroofisiin vesiviljelyjärjestelmiin (synergiaetujen vuoksi kasvatetaan kalaa ja muuta lajia, esim. levää tai kasvia), edistää luonnonmukaisesti toimivien hautomoiden ja kasvattamoiden toimintaa ja tunnistaa mahdollisia luonnonmukaisen vesiviljelyn kasvun esteitä EU:ssa ja tarvittaessa puuttuu niihin.

### **Toimintalinja 3: Luonnonmukainen tuotanto esimerkkinä muille: luonnonmukaisen viljelyn kestävään kehitykseen tuoman panoksen lisääminen**

Kestävä ja häiriötilanteita sietävä maatalous- ja vesiviljelyala on riippuvainen biodiversiteetin kohentamisesta, mikä on olennaista terveiden ekosysteemien kannalta ja kriittistä maaperän ravinnekierron, puhtaan veden ja pölyttävien hyönteisten säilymiselle. Luonnonmukaisessa tuotannossa noudatetaan lähtökohtaisesti korkeampia ympäristönormeja, jotka perustuvat tämän alan tavoitteisiin ja periaatteisiin.

Tämän toimintalinjan toimenpiteet ovat: ilmasto- ja ympäristöjalanjäljen pienentäminen, geneettisen monimuotoisuuden parantaminen ja satomäärien kasvattaminen, vaihtoehdot kiistanalaisille tuotantopanoksille ja muille kasvinsuojeluaineille, eläinten hyvinvoinnin parantaminen ja resurssitehokkuuden parantaminen.

Komissio käynnistää yhteistyössä sidosryhmien kanssa luonnonmukaista tuotantoa harjoittavien ilmastopositiivisten tilojen pilottiverkoston parhaiden käytäntöjen jakamiseksi. Biodiversiteetin lisäämiseksi ja satomäärien kasvattamiseksi komissio varaa vuodesta 2022 alkaen Horisontti Eurooppa -puiteohjelman piirissä rahoitusta, jolla tuetaan perintöaineksen säilyttämistä ja käyttöä sekä esijalostus- ja jalostustoimintaa, parannetaan luonnonmukaisessa viljelyssä käytettävien siementen saatavuutta ja edistetään luonnonmukaisesti viljeltävien kasvien monimuotoisen lisäysaineiston ja luonnonmukaiseen tuotantoon soveltuvien kasvilajikkeiden kehittämistä.

Komissio perustaa EU:n mallitilaverkoston, jonka kautta on määrä edistää osallistavaa lähestymistapaa (tiedottaminen). Maatalouden tuottavuutta ja kestävyyttä koskevan eurooppalaisen innovaatiokumppanuuden (EIP-AGRI) hankkeisiin liittyviä parhaita

käytäntöjä ja synergioita edistetään tulevan YMP-verkoston kautta. Komissio myös tukee luonnonmukaisen viljelyn satomäärien kasvattamista koskevaa tutkimusta ja innovointia. Komissio varaa vuodesta 2023 alkaen Horisontti Eurooppa -puiteohjelman piirissä rahoitusta tutkimus- ja innovointihankkeille, joissa etsitään vaihtoehtoja kiistanalaisille tuotantopanoksille, kiinnittäen erityistä huomiota kupariin ja muihin aineisiin Euroopan elintarviketurvallisuusviranomaisen arvioinnin mukaisesti ja edistää tarpeen mukaan vuodesta 2022 alkaen vaihtoehtoisten kasvinsuojeluaineiden, kuten biologisia tehoaineita sisältävien aineiden, käyttöä tulevan biologisia torjunta-aineita koskevan sääntelyn pohjalta ja parannettujen maatilojen neuvontapalvelujen, erityisesti maatalouden tieto- ja innovointijärjestelmän (AKIS) kautta.

Eläinten hyvinvointia käsittelevän foorumin yhteydessä komissio jatkaa työtä jäsenvaltioiden ja kansalaisyhteiskunnan kanssa ja pyrkii löytämään konkreettisia ja toimivia keinoja parantaa eläinten hyvinvointia entisestään luonnonmukaisessa tuotannossa. Komissio tekee toimia muovin käytön vähentämiseksi, veden käytön tehostamiseksi, uusiutuvan energian ja puhtaiden liikennejärjestelmien käytön lisäämiseksi ja ravinnepäästöjen vähentämiseksi. Nämä kaikki ovat tärkeitä myös luomutuotannon kannalta.

### **Tiedonannon päätelmät**

Komissio toteaa, että luonnonmukaiselle tuotannolle on tarjottava työkalut, jotta voidaan saavuttaa Pellolta pöytään –strategian ja biodiversiteettistrategian tavoite kasvattaa luonnonmukaiseen viljelyyn käytettävän maatalousmaan osuus EU:ssa 25 prosenttiin vuoteen 2030 mennessä ja lisätä merkittävästi luonnonmukaista vesiviljelyä. Lisäksi luonnonmukaista viljelyä koskeva tavoite auttaa merkittävästi mainittujen strategioiden muiden tavoitteiden, esimerkiksi torjunta-aineiden ja ravinteiden käytön vähennystavoitteiden ja ravinteiden kierrätystavoitteiden saavuttamisessa sekä luonnon monimuotoisuuskadon pysäyttämässä. Se voi myös auttaa ohjaamaan EU:ta kohti saasteettomuustavoitetta ja myrkytöntä ympäristöä.

Seuratakseen toimintasuunnitelmassa esitettyjen tavoitteiden edistymistä komissio järjestää vuosittain julkisen seurantakokouksen Euroopan parlamentin, jäsenvaltioiden, EU:n neuvonantavien elinten ja asiaan liittyvien sidosryhmien edustajien kanssa. Lisäksi komissio julkaisee puolivuositain tilannekatsauksen ja tulostaulun ja esittää nämä tätä varten järjestettävässä tapahtumassa, sekä vuonna 2024 toimintasuunnitelman väliarvioinnin, joka esitetään korkean tason konferenssissa. Luonnonmukaista tuotantoa koskevan tietoisuuden lisäämiseksi komissio järjestää myös vuosittain EU:n laajuisen ”Luomupäivän”.

### **EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely**

Kyseessä on komission tiedonanto.

### **Käsittely Euroopan parlamentissa**

Euroopan parlamentissa asiasta vastaa maatalouden ja maaseudun kehittämisen valiokunta (AGRI). Lausunnon mietintöön valmistelevat ympäristön-, kansanterveyden ja elintarviketurvallisuuden valiokunta (ENVI) ja kalastusvaliokunta (PECH). Mietinnön ja lausuntojen laatijoita ei ole vielä valittu.

**Kansallinen valmistelu**

Maatalous- ja elintarvikejaosto (EU 18) 7.5.2021

**Eduskuntakäsittely**

Maa- ja metsätalousministeriön E-kirje 7.5.2021

**Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema**

Kyse on komission tiedonannosta, johon ei sisälly lainsäädäntöehdotuksia.

**Taloudelliset vaikutukset**

Taloudellisia vaikutuksia arvioidaan ja niihin otetaan kantaa toimintasuunnitelmaan sisältyvien aloitteiden käsittelyn yhteydessä. Asian jatkovalmistelussa täsmentyviä hankkeita ja toimenpiteitä toteutetaan julkisen talouden suunnitelmien ja valtion talousarvioiden mukaisten määrärahojen puitteissa.

**Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät**

Komissio julkaisi 11.12.2019 tiedonannon Euroopan vihreän kehityksen ohjelmasta (European Green Deal) (COM(2019) 640 final). Komissio julkaisi lisäksi 20.5.2020 tiedonannot Pellolta pöytään -strategiasta (COM(2020) 381 final) ja EU:n biodiversiteettistrategiasta vuodelle 2030 (COM(2020) 380 final). Strategioiden julkaisun yhteydessä komissio julkaisi myös työasiakirjan (SWD(2020) 93 final), jonka mukaan yhteisen maatalouspolitiikan (YMP) uudistuksen tulee olla linjassa Euroopan vihreän kehityksen ohjelman ja uusien strategioiden kanssa. Tämän varmistamiseksi komissio julkaisi 18.12.2020 tiedonannon COM(2020) 846 final suosituksista YMP:n kansallisten strategiasuunnitelmien laatimista varten. Tiedonannon ohessa komissio julkaisi jäsenvaltiokohtaiset suositukset erillisinä työasiakirjoina. Pellolta pöytään- strategian ja biodiversiteettistrategian lisäksi tulevassa ilman, veden ja maaperän suojelemiseen tähtäävässä saasteettomuustoimintasuunnitelmassa esitetään konkreettisia toimenpiteitä luomuun liittyen.

**Asiakirjat**

Komission tiedonanto COM(2021) 141 final ja sen liite

Komission työasiakirja SWD(2021) 65 final

**Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot**

Maatalousylitarkastaja Leena Seppä, MMM/RO/MARY, [leena.seppa@mmm.fi](mailto:leena.seppa@mmm.fi) p. 0295 16 2373

Erityisasiantuntija Timo Halonen, MMM/LVO/ELKA, [timi.halonen@mmm.fi](mailto:timi.halonen@mmm.fi) p. 0295 16 2411

Erityisasiantuntija Laura Uusitalo, MMM/RO/EUKA, [laura.uusitalo@mmm.fi](mailto:laura.uusitalo@mmm.fi) p. 0295 16 2030

**EUTORI-tunnus**

EU/2021/0327

**Liitteet**

**Viite**



---

Asiasanat	biodiversiteetti, elintarvikkeet, jaosto maatalous- ja elintarvike (EU 18), luomutuotteet, luonnonmukainen tuotanto, maatalouden erityiskomitea, maatalous, vesiviljely, yhteinen maatalouspolitiikka, maatalous- ja kalastusneuvosto
<b>Hoitaa</b>	<b>MMM, TEM, UM, YM</b>
Tiedoksi	ALR, EUE, LVM, OKM, RUOKA, SM, STM, TULLI, VM, VNK, VTV

---